CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS
GAÚCHOS/MT

CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.

Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Deputado Estadual
Sr. Eduardo Botelho.

INDICAÇÃO DE N°: 067/2017

INDICO, ao Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso Deputado
Estadual  EDUARDO  BOTELHO  e  extensivo  a  Deputada  Estadual  JANAÍNA  RIVA  que
viabilize para a Região do Vale do Arinos a ASSEMBLEIA ITINERANTE.

JUSTIFICATIVA

- Considerando, a necessidade de ações do Poder Público em vivenciar a realidade de
cada Município;

- Considerando, que a Assembleia Legislativa Itinerante oferta serviços emergenciais
nas áreas de Cidadania as Regiões,  (RG, CPF, Carteira de Trabalho,  Serviços de Saúde,  e
outros);

- Considerando, que este programa debate a realidade sócio e econômica Regional dos
Municípios envolvidos;

-  Considerando,  que  os  Deputados  terão  a  possibilidade  de  conhecer  de  perto  as
demandas Municipais e Regionais;

- Considerando, a ascensão do Agronegócio em nossa Região;

- Considerando, que a região do Vale do Arinos concentra uma população estimada em
2016; Juara  33.731 habitantes; Novo Horizonte do Norte  3862 habitantes; Porto dos Gaúchos
5308 habitantes; Tabaporã  9398 habitantes;

-  Considerando, que o Município o nosso município se credencia para receber este
importante trabalho realizado pela Assembleia Legislativa.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2017.

Nolar Soares de Almeida
Vereador(a)

http://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/cadastros/proposicao/sapl_docume...

1 de 1 22/05/2017 13:44